
 
N. ______ 

del Reg.Gen.   
 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 182 data 7.11.2008 

     
OGGETTO: 

 

Liquidazione contributo € 1000,00 al V Circolo Didattico "R. Scardigno" per 
realizzazione dell'edizione speciale del giornalino "Punto Kid's". 
  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. S.  n 48  del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008 

- della Delibera di Giunta Comunale n.144  del 29.9.2008  di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso che:  

- il Ministero della Pubblica Istruzione nel 1968 assegnò al Comune di Molfetta un edificio scolastico 

prefabbricato da 20 aule da destinare a scuola elementare in attuazione della legge n. 641 del 1967; 

- dopo varie vicissitudini legate all'acquisizione del  suolo ove costruire l'edificio finalmente nel 1970 furono 

avviati i lavori e nel 1971 completati con conseguente avvio dell'anno scolastico con la denominazione di 

"Prefabbricata di Levante"; 

- nel 1978 la scuola è passata alle dipendenze del V Circolo Didattico "R. Scardigno" conservando sino ai 

tempi nostri la denominazione  originaria di "Prefabbricata di Levante"; 

- nel 2006 su iniziativa del Consiglio di Circolo della "R. Scardigno" si avvia la procedura per una diversa 

denominazione della scuola e precisamente, su volontà dell'intera comunità scolastica, per intitolarla al Prof. 

Vicenzo Valente; 

- nel 2007 completata la procedura e stabilito di intitolare la scuola al prof. Vincenzo Valente, il Dirigente 

Scolastico del predetto Circolo Didattico organizza per il giorno 15 dicembre 2007 una cerimonia di 

intitolazione della scuola ed in concomitanza avvia con i piccoli studenti i lavori per realizzare una edizione 

speciale del giornalino "Punto KID's" dedicato all'evento ed alle vicissitudini burocratiche connesse alla 

costruzione della scuola stessa; 

TUTTO CIO’ PREMESSO:  

Vista la nota con la quale il Dirigente Scolastico del 5° Circolo Didattico ha richiesto un contributo finanziario per 

la realizzazione dell'edizione speciale del giornalino succitato;  

Ritenuto di dover contribuire al sostegno finanziario per la realizzazione e distribuzione dell'edizione speciale del 

giornalino "Punto KID's’ quantificando in € 1000,00 il contributo economico;  

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento Comunale della Cultura;  

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del T.U.EE.LL. 

approvato con D. L. vo n.267/2000;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Liquidare il contribuito di € 1000,00, quale partecipazione dell'Amministrazione Comunale alle spese di 

realizzazione della redazione e distribuzione dell'edizione speciale del giornalino Punto Kid's in occasione della 

intitolazione della scuola  Prefabbricata di Levante al Prof. Vincenzo Valente .   

La spesa di  €.  1000,00, grava sul al Cap.n. . 33678 "Sponsorizzazione IPERCOOP per sostegno commercio 

urbano " del Bilancio 2008.  



Incaricare l'Ufficio Ragioneria di liquidare il contributo di € 1000,00 a mezzo bonifico intestato alla scuola presso 

la Banca Nazionale del Lavoro c/c 200010. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, al Capo Gabinetto ed 

all'Ufficio Cultura per annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 7/4/2000 il contributo liquidato con il presente atto 

nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze economiche per l'esercizio finanziario 2008. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 

151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale 

attestazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


